Rogerus de Whelton tenet in Whelton Staverton et Grimescote

tria parva feoda.

Mathias Wake tenet in Brochole unum parvum feodum et dimi-

dium.
Ricardus de Grimestok in fflore tenet unum feodum.
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Heredes Willelmi de Boston tenent in Boston unum parvum

feodum.
Hugo Luvel in ffaryngston et Kyselingbur' unum parvum

feodum.
Galfridus Barmenters tenet in Kyselingbur' de sergauntia duo

feoda.

Petrus de Seint Hiller tenet in Horpol unum feodum.
Ricardus de fflore tenet in Heyford quintam partem unius parvi

feodi.

Simon de Pateshulle tenet in Bowebrok de Comite de Ferrerres de
honore Cestriae vicesimam partem unius feodi.

Thomas le Lord tenet in Brinton et Charwelton unum parvum
feodum.
Hugo de Morewik tenet in Heyford et Herleston unum parvum

feodum.
Manerium de Neubotle cum omnibus tenentibus ejusdem manerii

tenetur de domino rege per servitium soke et idcirco non tenentur
in scutagio dando nee similibus.

Comes de Ferreres tenet in Bowebrok unum feodum militis.

Galfridus de Lucy tenet in Baylington de abbate de Burgo unum
feodum.

Be feodo de Neubotle in Herleston. Lans. f. 54b.
Henricus de Bray tenet de Thoma de Staunton i virgatam terrae Fee of

et dimidiam et continet c acras. Idem Henricus tenet i quarterium Neubottle in

terrae de Thoma Staunton quod Henricus Sebode tenet, et continet Harlestone.
X acras. Idem Henricus tenet de domino de Neubotle i virgatam
terrae quod fuit Ricardi clerici et continet Ixiiij acras. Item unam
culturam pertinentem dictae virgatae, xij acrarum et dimidiae. Idem
Henricus tenet de Neubotle dimidiam virgatam quam' Willelmus
Thurkil de eo tenet—xxxiiij acras. Idem Henricus tenet de eodem
feodo quod fuit terra Hauuepenne de terra et prato—xi acras. Johan-
nes Ordwy tenet de Henrico de Bray dimidiam virgatam et continet
xxxiiij acras et iij rodas. Summa istius panelU cclxi acrae.

Abbas Sancti Jacobi habet ij carucatas terrae in dominico quae
continent ij virgatas terrae et dimidiam et unum quarterium. Una
dimidia virgata est de feodo regis.

Et sic habet in dominicis suis de feodo de Neubotle ij virgatas et

unum quarterium quod continet
l^^ et x acras.

Idem abbas tenet pratum in Normed et Holm xiiij acras. Be
^ "quod" in MS.
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pastura in Chirchemor ij acras. De pastura in le Bewe ex parte

australi ij acras.

De pastura juxta Doffons Dene ij acras.

Idem tenet in culturis videlicet Oldelond Cors, Grindale ix acras.

Et sic tenet Abbas Sancti Jacobi in dominico de terra prato et pas-

Lans, f. 55a. tura de feodo de Neubotle praeter brueram ^^- xix acras, et totum
tenetur de Thoma de Staunton per servitium iiij solidorum et sex

denariorum per annum quos postea quietum clamavit.

Lans. f. 55b. Item particulae de feodo de Neubotle.

Agnes de Holcote dimidiam virgatam xxvij acras.

Johannes Gosse dimidiam virgatam xxv acras et dimidiam.

Agnes le Ku de Brinton dimidiam virgatam xxix acras.

Isabella de Houghton dimidiam virgatam xxxiij acras.

JuHa et Matilda Burgeis x acras i rodam.

Heredes Nicholai Man dimidiam virgat>.m xvij acras i rodam.

Johannes filius Simonis ij acras.

Summa istius paneUi ^j'^ iiij acrae.

Item extra hidam.
Thomas de Stauntone de terra et prato.

Henricus Sebod in Tothul cum pastura, vj acras et dimidiam et

i rodam.
Persona de Herleston de terra ecclesiae cum prato xxxi acras.

Lans. f. 12b,

Landowners
in the King's

fee in Harle-

stone.

Lans. f. 13a.

De ffeodo Regis in Herleston.

Henricus de Bray tenet tres virgatas terrae et continent de terra

et prato ccvi acras et dimidiam.

Rogerus le Clerk, Henricus leWarde et Simon Mol[indinarius] tenent

dimidiam virgatam et continet de terra et prato xl acras.

Henricus de Bray, Henricus Burgeis, Johannes le Brewster, et

Hugo filius Simonis tenent dimidiam virgatam terrae quae' quondam
fuit Johannis fih Roberti le Kyngesman et continet de terra et

prato xxxvi acras.

Abbas Sancti Jacobi tenet dimidiam virgatam terrae quae^ quon-

dam fuit Hugonis fili Willelmi le Waleys de Upton, et pertinebat

ad mesuagium quod Robertus de Branfeld nunc tenet, et continet

de terra et prato xxxvij acras, et fuit quondam Edwyni fili Willelmi

Pipard. Idem abbas tenet unum curtUagium cum gardino ex opposite

"quod" in MS.
Ibid.

HENRY DE BRAY 9

manerii sui juxta curiam Henrici Sebode cum tribus dimidiis acris

terrae supra dictum curtilagium juxta viam de feodo regis.

Rector ecclesiae de Herleston tenet unam magnam placeam quae^

jacet inter cotagi[um] Henrici de Bray et gardinum Rogeri de

Lomeleye contra portam dicti Rogeri de feodo regis quod dominus

Radulphus de Thenerchebray dedit ecclesiae.

Levcroft.

item in grava mea sunt iiij acre. Sed quia clauditur non erit in

numero acrarum et pkntatum fuit de glandibus^ anno domino

millesimo ccc sexto.

Summa de terra arabili et prato in toto campo de Herleston ccc xv

acrae praeter brueram.

Tenentes Henrici de Bray de feodo regis.

Robertus de Horpol unum mesuagium et xxxij acras et dimidiam.

Thomas Bente unum mesuagium et xxxij acras.

Robertus le Rous unum mesuagium et xxij acras.

Robertus de Branfeld unum mesuagium cum crofto.

Rogerus Sebode unum mesuagium et unam acram.

Radulphus de Lyouns unum mesuagium et x acras et unam rodam.

Nicholas Pewere unum mesuagium et xxxviij acras et dimidiam

et unam rodam.
Johannes Grim unum mesuagium xiij acras et dimidiam rodam.

Johannes de Saltwelle unum mesuagium xvi acras unam rodam.

Alicia Keys unum mesuagium xxxiij acras et dimidiam.

Filiae Rogeri Bente duo cotagia duas acras.

Ricardus le Fewer unum cotagium.

Robertus Champeneys unum cotagium.

Robertus Lawe unum cotagium.

Willelmus Whitewell unum cotagium.

Item quatuor cotagia juxta Johannem Ordewy.

Ricardus de Brochole croftum et xvi acras.

Summa tenurae Henrici de Bray de feodo regis cc xvij acrae et

dimidia praeter gravam et brueram.

De hida campi.'^

Memorandum quod in campis de Herleston sunt viginti septimae

virgatae terrae per hidam, quarum de ffeodo domini regis quatuor

1 " qui " in MS. ^ " glandis " in MS. ^ Cf. Lans. f. 65b.

Henry de

Bray's tenants

in the King's

fee.

Cott. f. 2a.

Concerning

the hidage of

the common
field.
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virgatae et dimidia, de ffeodo de Berkhamsted duae virgatae, de

ffeodo de Doddesforde decern virgatae, de ffeodo de Neubotle decern

virgatae et dimidia.

Item extra hidam, Thomas de Staunton in culturis suis prope unam
virgatam.

Item Henricus de Bray in culturis suis quas tenet de eodem
Thoma dimidiam virgatam.

Item persona de Herleston dimidiam virgatam, et memorandum
quod dimidia virgata terrae de feodo regis est in dominicis abbatis

Sancti Jacobi.

Lans. f. 65b. De hida campi de Herleston.

Ambitus villae de Herleston est ij leucae^ et quarta pars^ unius

Table of leucae et continet quaelibet^^ leuca xij quadrentenas et continet

Measures. quaelibet quadrentena xl perticas et continet quaelibet pertica xvi

pedes de pedibus rectis, secundum quod apparet per perticam

mensuratam in gabula cancelli de Herleston exterius. Summa ij

leucae et i quarta.

Ambitus totius campi de Herleston vij leucae et dimidia et dimi-

dia quadrentena"* per mensuram supradictam. Summa vij leucae et

dimidia et dimidia quadrentena.

Note. Quinque pedes passum faciunt ; passus quoque centum viginti

quinque stadium ; si miliare des^ octo facet stadia ;
duplicatum dat

tibi leucam.

Lans. f. i6a. De Leycroft et Whetecroft.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuris quod ego

Common land Agnes filia et heres Rogeri de Heyford quondam uxor domini

ceded to Hugonis de Morwik in ligia potestate viduaetatis meae pro me et

Henry grand- heredibus meis remisi relaxavi et omnino in perpetuum quietum

father of clamavi Henrico de Bray de Herleston heredibus et assignatis

Agnes daugh- suis totam communem quam habui seu habere potui, vel debui,

ter of Roger in crofto quod vocatur le Whetecroft ; et jacet ad capud orien-

de Heyford tale de Herleston in crofto quod dicitur le Leycroft. Ita quod

some time in nee ego praedicta Agnes heredes nee assignati mei aUquani

1200. communem pasturae infra dictam croftam aliquo tempore anni

1 " leucas " in MS. * " quartam partem " in MS.
' " quilibet."
* " Leucas et dimidiam et dimidiam quadrentenam" in MS.
' " milia des re " in MS.
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decetero exigere poterimus nee debemus in perpetuum. Prope quam
quidem concessionem idem Henricus concessit pro se et heredibus suis

tenere omnia excambia facta inter antecessores nostras de Depedale

et del Bewe. In cujus rei testimonium praesentibus sigillum meum
apposui. Hiis testibus Domino Hamondo de Vieleston, Domino
Reginaldo de Welles, Roberto de Haldenby, Thoma de Brinton,

Ricardo fUio Arnaldi, Henrico de Thenerchebray, Gocelyno le Haure
et aliis. Datum apud Herleston anno incarnationis domini millesimo

CO. Residuum non apparet.

Sciant praesentes et futuri quod nos Hugo de Staunton de Herles- Common of

ton, Johannes de Stok de eadem, Ricardus Luvel de eadem, Robertus pasture

Bente de eadem, Hugo Thurkil de eadem, Henricus Goste de eadem, bought from

Elias Sebode de eadem, et Henricus filius Thomae Ordewy in eadem, several by

remisimus et omnino quietum clamavimus in perpetuum pro Henry de

nobis et heredibus nostris Henrico de Bray et heredibus suis et eorum Bray, grand-

assignatis pro dimidia marca argenti quam dictus Henricus de Bray father of

in Herleston nobis dedit prae manibus, totum jus nostrum et clameum writer, in

de communa pasturae quam habuimus vel aliquomodo habere 1269.

potuimus in croftis subscriptis, videlicet, in crofto quod vocatur le Lans. f. i6b.

Leycroft et jacet ex parte australi viUae de Herleston et junctum est

tenemento dicti Henrici le Bray, et in crofto quod vocatur le Whete-
croft et jacet ad capud orientale villae de Herleston. Ita scilicet quod
nos Hugo de Staunton Johannes de Stok Ricardus Luvel Robertus

Bente Hugo Thurkil Henricus Goste Elias Sebode et Henricus filius

Thomae Ordwy nee heredes nostri nee aliquis alius per nos communam
pasturae infra dicta crofta ahquo tempore anni decetero exigere

poterimus nee debemus ratione communitatis nee alieujus alterius

juris : et quia voluimus quod haec nostra remissio et quieta clamatio

dicto Henrico et heredibus suis rata et stabilia permaneat in perpe-

tuum, hoc praesens scriptum pro nobis et heredibus nostris sigLUorum

nostrorum impressionibus corroboravimus. Factum fuit hoc scrip-

tum apud Norhamptonam in itinere dominorum Ricardi de Midelton

Adae de Grevyle Thomae Trevet et sociorum suorum justiciariorum

domini Regis tunc itinerantium, die Lunae proxima ante festum

Sanctae Margaretae virginis anno regni regis Henrici ftli regis Johan-

nis quinquagesimo tertio. Hiis testibus Radulpho de Dyve, Roberto

filio Petri de Haldenby, Ricardo de fflore, Willelmo de Stowe,

Ricardo le Despenser, Reginaldo filio Grigorii, Ricardo Osse, Nicholao

clerico de Herleston, Johanne ffreman de Brinton, Johanne le

Marrers de Brampton, Willelmo Warner et aliis.
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Memorandam quod praedicta crofta clausa fuerant bono fossato

Ix annos ante istam concessionem et omni tempore anni fuerunt in

defenso.

Notum.
Thomas de Staunton remisit Henrico de Bray totum jus suum

communitandi in praedictis croftis anno regni regis Edwardi tertii

a conquestu sexto ut patet per scriptum existentem in pixide cum
ceteris cartis quas habeo de eodem Thoma.

Lans. f. 69b. De excambio pro tauro et apro Henrici de Bray.

Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel audit-

Henry de uris Nicholas permissione divina Abbas monasterii Sancti Jacobi
Bray's ex- extra Norhamptonam et ejusdem loci conventus salutem in domino
change of sempiternam.
rights of bull Noveritis nos concessisse pro nobis et successoribus nostris

and boar in Henrico de Bray de Herleston duas acras pasturae ad capud orientale

Harlestone del Bewe quod vocatur Brode Bewe de solio suo proprio tenendas
fields for in defenso sibi et heredibus et assingnatis suis quolibet anno in per-

certain pas- petuum, a festo Purification is beatae Mariae usque in crastinum
ture from the Sancti Petri quod dicitur Ad Vincula, sicud idem Henricus et prae-

abbot of St decessores sui ante confectionem praesentium alternis annis tenere

James in 1309. solebant ; ita quod nee nos dicti abbas et conventus nee successores

nostri aliquam communam in praedictis duabus acris per praedictum
tempus nuUo anno exigere poterimus nee clamare in perpetuum.
Pro qua quidem concessione praedictarum duarum acrarum pasturae

ut praedicitur eidem facta idem Henricus pro se et heredibus suis in

excambium remisit relaxavit et omnino quietum clamavit nobis et

successoribus nostris dominium tauri sui et apri. Ita quod praedic-

tus Henricus nee heredes sui sen assingnati nullum taurum nee

aprum in campis de Herleston blada neque prata pascentes in com-
muni habebunt in perpetuum. In cujus rei testimonium parti hujus

scripti penes dictum Henricum remanentis sigillum nostrum com-
mune est appensum, alteri vero parti penes nos remanentis dictus

Henricus sigillum suum apposuit. Datum in capitulo nostro die

dominica proxima post festum Sancti Gregorii Papae anno regno

regis Edwardi fili regis Edwardi tertio.

Lans. f. 70a. Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum indentatum
pervenerit Radulphus de Bulmere miles salutem in domino sempi-
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ternam. Noveritis me concessisse pro me et heredibus meis Henrico The same from

le Bray de Herleston et heredibus suis duas acras pasturae de solio Ralph de

suo proprio in le Brode Bewe tenendas in defenso quolibet anno in BuLmere in

perpetuum a festo Purificationis beatae Mariae usque in crastinum 13 n.
Advinculae Sancti Petri prout idem Henricus et antecessores sui

praedictas ii acras alternis annis tenere solebant sicud abbas et

conventus Norhamptonae de domo Sancti Jacobi Rogerus de

Lomeleye ac viginti et octo liberi tenentes de Herleston eidem
Henrico per scripta sua sigillis eorum consignata concesserunt.

Pro qua quidem concessione idem Henricus le Bray pro se et heredi-

bus suis in excambium pro praedictis ii acris pasturae per prae-

dictum tempus in defenso quolibet anno tenendis remisit, relaxavit,

et omnino quietum clamavit praedictis abbati et conventui michi

et Rogero de Lomeleye et aliis libere tenentibus de Herleston

dominium liberi tauri sui et apri. Ita quod nee praedictus Henricus

nee heredes sui nullum taurum de cetero nee aprum in campis de

Herleston blada neque prata pascentes in communi habebunt in

perpetuum. In cujus rei testimonium nos Radulphus et Henricus

praedicti partibus hujus scripti indentati sigilla nostra alternatim

apposuimus.
Datum apud Wylton in Elynelande xx die mensis Aprilis anno

domini mccc undecimo.
Consimilem concessionem^ habui de Rogero de Lomeleye consimi-

lis etiam de Willelmo de Thekne firmario eo tempore.

Die lunae in festo conceptionis beatae Mariae anno domini Lans. f. 70b.

millesimo ccc nono convenit inter Henricum le Bray de Herleston

ex parte una, et Adam le Werrour, Thomam de Staunton, Ricardum The same from

Bente, Rogerum clericum, Radulphum Borgoys, Willelmum Thurkil, the whole

Robertum Kyngesman, Henricum Sebode, Willelmum le Bray, comrnune of

Johannem Ordwy, Stephanum le Bray, Eliam Ordwy, Johannem the vill in

filium Simonis, Thomam le Bray, Nicholaum Sebod, Hugonem filium 1309-

Simonis, Agnetem et Isabellam filias Ricardi Clerici, Jordanum de

Spratton, Johannem Cous, Robertum de Branfeld, Nicholaum Man,
Siraonem molendinarium, Henricum le Warde, Simonem Paris,

Matildam Burgoys, Julianam Burgoys ex altera, videlicet, quod
praedicti Adam le Werrour, Thomas le Staunton, et omnes alii

praenominati concesserunt praedicto Henrico le Bray et heredibus

suis duas acras pasturae ad capud orientale del Bewe qui vocatur

Brode Bewe tenendas in defenso quolibet anno in perpetuum a festo

1 " concessio " in MS.
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Lans. f. 71a,

The same in

French.

Cott. f. 4a.

Dispute
between John
Russell and
Henry de

Bray about
Depedale in

1303-

purificationis beatae Mariae usque in crastinum advinculae Sancti

Petri ; ita quod praedicti Adam Thomas nee alii praenominati nee

heredes eorum aliquam communam in praedictis duabus acris per

praedictum tempus nullo anno exigere poterunt nee clamare in

perpetuum. Et pro hac concessione idem Henricus le Bray pro se et

heredibus suis in excambium pro praedictis duabus acris per prae-

dictum tempus in defenso tenendis remisit relaxavit et omnino
quietum clamavit dominium liberi tauri sui et apri, ita quod prae-

dictus Henricus nee heredes sui nullum aprum nee taurum de cetero

in campis de Herlestone habebunt in perpetuum.

In cujus rei testimonium parti remanent! versus praedictum

Henricum Adam le Werrour Thomas de Staunton et omnes alii

praenominati sigilla sua apposuerunt. Et praedictus Henricus parti

remanent! versos praedictos Adam Thomam et ahos sigillum suum
apposuit. Hiis testibus Magistro Henrico de Bray, Simone de Gren-

hul, Eustacio de Burneby, Willelmo de Nevyl, Willelmo de Sancto

Mauro, Johanne de Mounteus, et multis ahis. Datum die et anno

supradictis.

Item Willeknus de Staunton concessit pro se et heredibus suis de

praedictis duabus acris in omnibus et per omnia sicut aUi prae-

nominati concesserunt et sigillum suum apposuit.

Ffet a remembrer qe jeo Henri de Bray onkes enselay nule enden-

ture ne contre lawe de sok sak ne contre Sir Rauf de Bulmere ne

contre la commune de la vile de Herleston ne contre nul altre ;
pur ce

que qel houre qe nul home me desturbe ou mes heirs apres ces houres

des ii acres susdiz que jeo ne les puse aver checun an auxi com avant

ceste composicion avoy checun altre an. Ce jeo ou mes heirs pussoms

reaver tor e ver auxi come moy e mes ancestres auyom devant.

Cestuy tor e ver auyoms mes ancestres e moy pur les auncienes

demeignes le Roy qe nos tenyoms en Herleston. E pur la ou aunciene

demeygne le Roy est en ville nul altre nel dayt aver. E totes les

Boundes sunt apertenanz.

Depedale Holm.
Memorandum quod in crastino Sancti Petri ad vincula anno

domini mccc tertio omnes liberi tenentes de Herleston et alii

depascebant averiis suis Depedale in tempore domini Johannis de

Rosellis, qui illam tunc tenuit, qui valde fuit cruddis. Quia num-

quam a principio quo primo fuit in defenso ultra diem praedictum

fuit in defenso, et eo tempore magna contentio fuit inter dictum
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dominum Johannem et Henricum de Bray. Eodem anno decimo die

Octobris obiit Robertus de Lyouns Radulphus filius ejus aetate

septem annonim in custodiam Henrici de Bray.

De prato quod vocatur le Holm. Lans. f. 22b.

Haec est ordo amensurandi pratum quod vocatur Holm. Primo Occupiers of

incipiendum est ad capud versus Brampton et est ibi una cornera the meadow
quae^ deliberabitur ad feodum de Doddeford pro dimidia acra. called Holm.
De ffeodo regis Henricus de Bray dimidiam acram.

De ffeodo de Neubotle dimidiam acram.

De feodo de Neubotle et de feodo Regis abbas Sancti Jacobi et

Johanni Susan vii rodas.

De feodo de Doddeford Lomeley Bulmere v rodas.

De feodo Neubotle et Doddeford Strikaker i acram.

De feodo de Doddeford ij rodas.

De feodo Berchamsted et Newbotle abbas et Bente ij rodas.

De feodo regis et Neubotle Sebod et Robertus Horpol i rodam.

De feodo Regis et Neubotle Rogerus clericus Johannis Kous
i rodam.
De feodo de Doddeford dimidiam acram.

De feodo regis Henricus de Bray dimidiam acram.

De feodo de Neubotle de ecclesia unam rodam dimidiam acram. ^

De feodo Neubotle et Regis abbas et Johannes Ordwy vij rodas.

De feodo Doddeford Lomeley Bulmere v rodas.

De feodo Doddeford ij rodas.

De feodo Neubotle et Berchamsted abbas et Bente ij rodas.

De feodo Regis et Neubotle Sebod et Robertus Horpol i rodam.

De feodo Regis et Neubotle Rogerus Clericus et Kous i rodam.

De feodo de Doddeford dimidiam acram.

De feodo regis Henricus de Bray dimidiam acram.

De feodo de Neubotle dimidiam acram.

De feodo Neubotle et Regis abbas et Johannes Ordwy vij rodas.

De feodo Doddeford Lomeley Bulmere vi rodas.

De feodo Doddeford et Newbotle Strikesaker i acram.

Summa xviij acras et dimidiam.

'qui " in MS.
Una roda, dimidia acra " in MS.
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Lans. f. 56a.

Charter of the

liberty of

Thomas Earl

of Lancaster,

1306.

Lans. f. 57b.

Charter of the

liberty of the

honour of

Leicester and
Winchester,

1235.

CHARTERS OF HENRY DE BRAY'S OVERLORDS
AND OF NEIGHBOURING MANORS.

Carta libertatum Thomae comitis Lancastriae filii regis Henrici.^

Edwardus dei gratia rex Angliae dominus Hiberniae et dux
Aquitaniae archiepiscopis episcopis abbatibus prioribus comitatibus
baronibus justiciariis vicecomitibus propriis ministris et omnibus
fidelibus et ballivis suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac
praesenti carta nostra confirmasse dilecto nepoti ac fideli nostro
Thomae comiti Lancastriae quod ipse et heredes sui de corpore suo
legitime procreati in perpetuum habeant returna omnium brevium
nostrorum et heredum nostrorum et omnia placita de vetito namyo
in terris et ffeodis suis et etiam quod habeant omnes ftines et amercia-
menta omnium hominum et tenentium suorum ubicunque ipsos

homines et tenentes suos in curiis nostris et heredum nostrorum
amerciari vel fines facere contigerit Et insuper quod habeant
omnia catalla hominum et tenentium suorum felonum fugitivorum
et dampnatorum. Quare volumus et firmiter praecipimus pro nobis
et heredibus nostris quod praedictus comes et heredes sui de corpore
suo legitime procreati in perpetuum habeant returna omnium
brevium nostrorum et heredum nostrorum et omnia placita de
vetito namio in terris et feodis suis praedictis et omnes fines et

amerciamenta omnium hominum et tenentium suorum ubicunque
ipsos homines et tenentes in curiis nostris vel heredum nostrorum
amerciari vel lines facere contigerit, ac etiam omnia catalla omnium
hominum et tenentium suorum felonum fugitivorum et dampnatorum
sicud praedictum est. Hiis testibus et cetera. Datum primo die

Martii anno regni nostri tricesimo quinto.

Et idem Rex in festo translationis beati Thomae Martiri

proximum sequens {sic) obiit.

Iste Thomas comes praedictus fuit comes Lancastriae Derbiae
Leycestriae et seneschallus Angliae et per uxorem suam fuit comes
Lincolniae et Salesburiae et obiit sine [prole].

-

Carta libertatis honoris Leycestriae et Wyntoniae.'
Henricus dei gratia Rex Angliae dominus Hiberniae Dux Norman-

niae et Aquitanniae Comes Andegaviae archiepiscopis episcopis

comitibus baronibus abbatibus prioribus justiciariis vicecomitibus

1 See Charter Roll 93, m. 16.
* " Et obiit" ( tc. IS a marginal insertion.
3 Cf. Charter Roll 29, m. 8.
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propriis ministris et omnibus ballivis et ftdelibus suis salutem.

Inspeximus cartam domini Johannis regis patris nostri in haec verba

:

Johannes dei gratia Rex Angliae et cetera, Sciatis quod concedimus
volumus et praecipimus quod Robertus conaes Leycestriae et heredes

sui post eum teneant de nobis et heredibus nostris omnes terras

suas et feoda sua cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

suis^ bene et in pace et honorifice libere quiete de sectis schiranim et

hundredorum et auxilio vicecomitatum sive capiatur per hidatas

terrae sive per carucatas et de pecunia danda pro murdro et latroci-

nio et de denariis quae ad franciplegium pertinent. Et preterea

concedimus eis thol et them et infangenethef et sok et sax (sic) et

quietantiam de dominicis suis per dominica nostra de pontagio,

passagio, theolonio, pedagio, passagio, tallagio, stallagio, geldis, et

danegeld, blodwith, frithwith, operationibus castellorum, murorum,
pontium, parcorum, fossatorum, calcearum, et domorum. Et quod
habeant Hberam chaciam suam^ de Wysselay et de Wymbrenholt et

captionem venationis in boscis ilHs quae fuit iUi adjudicata per

legales mihtes in curia nostra anno regni nostri primo. Et con-

cedimus quod praedicti bosci sint quieti de vasto et regardo. Teste

Ranulfo comite Cestriae apud Vernol xx die JuHi anno regni Lans. f. 58a.

nostri primo. Nos autem concessionem Hbertatum praedictarum
memorato comiti factam, qui honorem Leycestriae tenuit insoH-

dum, gratam et ratam habentes ipsam dilecto et fideU nostro Rogero
de Quynci comiti Wyntoniae alteri heredi dicti comitis, quantum
ad suam medietatem honoris praedicti, pro nobis et heredibus

nostris concedimus et confirmavimus. Ita quod idem comes
Wyntoniae et heredes sui omnes hbertates praedictas habeant
ita plene et integre in sua medietate ac si totus honor
esset in manu sua et heredum suorum. Hiis testibus E Cantuariensi

Archiepiscopo, Johanne Bathoniensi, R comite Cornubiae et Picta-

viae, J comite Cestriae et Huntingdoniae, WHlelmo de Longespey.
Datum per manus venerabihs patris R Cicestriensis episcopi Can-
cellarii nostri apud Merton xxiiij die Januarii anno regni nostri

vicesimo.

Rogenis de Quincy comes Wintoniae—Margareta desponsata Note,

comiti Derbiae, Elena desponsata Alano^la Zouch, Roesia desponsata
comiti de Bowhan.

1 " suas" in MS.
Ubid.
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Lans. f. 56b. ^Carta de libertatibus Honoris de Huntingdon.

Charter of the Henricus dei gratia etc. archiepiscopis etc. salutem. Sciatis

liberty of the nos concessisse et hac praesenti etc. confirmasse pro nobis et

honour of heredibus nostris Johanni Comiti Cestriae et Huntingdoniae

Huntingdon, quod ipse et heredes sui habeant omnes libertates subscriptas quas

1233. praedecessores ipsius comites Huntingdoniae habuerunt temporibus^

praedecessorum nostrorum Regum Anghae videUcet quod ipse et

heredes sui et homines sui qui tenent de honore Huntingdoniae in

quibuscunque comitatibus vel ballivis fuerint ; habeant et teneant

terras suas cum soko et saka et thol et theem et infangenthef et

outfangenethef in bosco in piano in viis in semitis in pratis pascuis

et pasturis in aquis in molendinis in vivariis in stangnis piscariis

[et] in omnibus ahis locis et rebus ad terras suas pertinentibus

solutas hberas et quietas de tholneto et passagio, panagio et passagio,

tallagio et stallagio, in schiris et hundredis, in sectis schirarum et

hundredorum, de auxihis vicecomitum et servientium, et de gelde,

et denegelde, et de hidagio, et de blodwit et de forhtwyt et de

forhtwarde, et de murdro et de denariis ad murdrum pertinentibus

et de vasto forestae et de assarto et gardo et regardo et de opera-

tionibus castellorum et murorum et fossatorum et parcarum et

pontium et calciarum et de omni consuetudine et exactione saeculari

et operi simih. Et capiant siccum et viridum ubicunque fuerint

et voluerint in boscis sine visu et dehberatione forestariorum. Et

sint bosci eorum in eorum propria custodia. Et praedictus comes et

heredes sui habeant hayam suam de Jerdele et brossam suam de

Barton' et de Dodington' quietas et hberas et ad dandum ubicunque

voluerint et faciendimi de eis quicquid facere placuerint et quod

Lans. f. 57a. habeant venationem et warrenam suam. Et bene in eis warantizent

cuicunque voluerint viam de honore Huntingdoniae. Quare volumus

et firmiter praecipimus pro nobis et heredibus nostris quod praedictus

Johannes Comes Cestriae et Huntingdoniae et heredes sui et

homines sui qui tenent de honore Huntingdoniae in quibuscunque

comitatibus vel ballivis fuerint, habeant et teneant terras suas cum
omnibus libertatibus et quietantiis prsdictis bene et in pace sicud

praedictum est. Hiis testibus etc. Datum per manus venerabihs

patris nostri Radulphi Cicestriensis episcopi Cancellarii nostri

apud Herefordiam vij die Novembris anno regni nostri decirao

octavo.

1 Cf. Charter Roll 102, m. 19 (9 Ed. II), which is the same in substance, but

differs slightly in wording.
* " tempore " in MS.

HENRY DE BRAY 19

Feoda quae tenentur de Midelton Cheinduyt.^ Lans. f. 8ia.

Heredes Radulphi de Cheynduyt in manerio de Midelton quod
adquisivit Walterus de Merton episcopatui suae Rouecestrensi Fees held of

dimidium feodum in Chorlton, dimidiunx feodum in Westfarindene, the manor of

j feodum in Charwelton, j feodum in Prestoncapes, dimidium Middleton
feodum in Hulcote et Eston juxta Toucestrem et Snoscombe, j Cheney,
feodum in Holcote Throp, Lingeport, Welton juxta Daventrensem,

j

feodum Est Midelton. Ita sunt feoda quae pertinent ad manerium de
Midelton per servitia mihtare quae extracta sunt de rotulis

comitis Cornubiae et vicecomitum ejusdem. Primo in villa de West
Faryngdon sunt xvj virgatae terrae quae tenentur de honore de
Berkhamsted et defendentur per scutagium in qua villa Abbas de
Wardon tenet ^^^ et x acras terrae per praedictum servitium. Item
in villa de Preston xij virgatae terrae per praedictum servitium.

Item in villa de Chorlton xij virgatae terrae et dimidia et

quarta pars unius virgatae per idem servitium. Item in villa de
Midelton xx virgatae terrae ejusdem servitii de quibus episcopus

Rouecestrensis tenet iiij virgatas terrae, et sunt omnia ista defensa per

dimidium feodum et quartam partem unius feodi. Item in villa de
Charwelton xxxij virgatae terrae sicut supra. Item in villa de Hoke-
ton xvj virgatae terrae per praedictum servitium in qua etiam viUa

prior de Daventria tenet v virgatas et dimidiam. Summa feodorum
praedictorum xj quorum quodlibet solvet pro scutagio ij marcas et

vocantur feoda de parva Mortanya.

De feodo de Midelton : Feoda pertinentia ad manerium ad Midel-

ton in comitatu Norhamptonae.
Apud Midelton feodum j militis, apud ffarndon feodum j

militis,

apud Cherwolton feodum j militis quod tenet Willelmus abbas de
Bitlesden, apud Hocton feodum j miUtis quod tenent heredes Petri

de Grendon, apud Cherlton feodum j mihtis quod tenet Galfridus de
Leukenore ad terminum vitae suae, duo feoda militum in Heselbeche,

Olthorp, Herleston, et fforthe in comitatu Norhamptonae quae Gal-

fridus de Lucy tenet.

ffinis de manerio de Bowebrook.' Lans. f. 62b.
Haec est finalis concordia facta in curia domini regis apud West-

monasterium a die Sancti Johannis Baptistae in xv dies anno regni Manor of

regis Edwardi fili regis Henrici sexto coram Magistro Rogero de Bowebrok
Seytone, Thoma de Weylaunde, Johanne de Lovecote et Rogero de held by the

1 Cf. Reg. Roff. pp. 499-500. Ferrers family
* Ft. of Fines, Northants, Case 174, File 51, No. 46.

C2
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Leycestria justiciariis et aliis domini regis fidelibus, tunc ibi prae-

sentibus, inter Johannem le Bygod querentem et Godefridus de

Bello Monte et Ceciliam uxorem ejus deforciantes, de manerio de

Bowebrok cum pertinentiis unde placitum cognationis summonitum
fuit inter eos in eadem curia, silicet, quod praedicti Godefridus et

Cecilia recognoverunt praedictum manerium cum pertinentiis esse

jus ipsius Johannis et pro hac recognitione fine et concordia idem
Johannes concessit praedictis Godefrido et Ceciha praedictum

manerium cum pertinentiis habendum et tenendum eisdem Gode-
frido et Ceciliae et heredibus de corporibus utriusque ipsorum Gode-
fridi et Cecihae procreatis de praedicto Johanne et heredibus suis

in perpetuum. ffaciendo inde capitahbus dominis feodi illius pro

praedicto Johanne et heredibus suis omnia servitia quae ad ilium

manerium pertinet. Et si contingat quod praedicti Godefridus et

Cecilia obierint sine heredibus de corpore suo procreatis, tunc

praedictum manerium cum pertinentiis integre revertetur ad prae-

dictum Johannem et heredes suos quiete de aliis heredibus ipsorum

Godefridi et Ceciliae, tenendum de capitalibus dominis feodi illius

per servitia quae ad ilia tenementa pertinent in perpetuum.

Istud manerium praedictum post conquestum Willelmi bastardi

datum fuit quatuor militibus de quibus comes Cestriae illud perquisi-

vit et Ranulphus comes fecit aulam ibi nunc existentem, et postea

illud dedit Willelmo de fferariis Comiti Derbiae in maritagium cum
sorore sua, qui comes illud dedit Hugoni de fferrariis fratri suo in

feodo simplici. De praedicto Hugone de fferariis venit Cecilia filia

ejus et heres quae desponsata fuit domino Godefrido de Beumond
militi de Norhtfolch, et quia longo tempore extiterant similiter sine

prole, levaverunt finem supra scriptum. Ipse Johannes Bigod qui

nominatur supra in fine fuit cognatus praedictae Cecihae et fuit filius

dominae Bertae quae fuit soror Hugonis de fferariis praedicti, De
Johanne Bigod venit Radulphus Bigod.

^Memorandum de manerio de Preston : quod Thomas de Goldes-

burgh persona ecclesiae de Holbech dedit manerium praedictum^

Laurentio de Preston militi ad terminum vitae et post decessum ipsius

Laurentii praedictum manerium remanebit Laurentio fiho ejusdem

Laurentii et heredibus^ de corporibus suis procreatis in perpetuum,*

per finem levatum apud^ Eboracum anno regni regis Edwardi filii regis

Henrici vicesimo nono. Anno Edwardi tertii a conquestu xiij et

1 This is added by a later scribe.

* " manerio praedicto " in MS.
» "eredibus" in MS.

" pepetuum " in MS.
"aput" in MS.
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postea Laurentius dedit manerium praedictum^ Rogero de North-

burgh Coventriensi et Lichefeldensi episcopo et episcopus dedit

manerium praedictum^ ipso Laurentio^ vel Ix li, et post decessum

ipsius Laurentii remanere Thomae et AHciae et heredibus de cor-

poribus.*

De antecessoribus Johannis Golafre. Lans. f. 63a.

Willelmus de Kaignes dominus de Doddeford dedit Willelmo

seneschaho suo manerium de Overe Heyford tenendum ad feodi Note on the

firmam et faciendo pro eo abbati Sancti Jacobi priori de Luffield manor of Over

et ahis mihi ignotis certos redditus, unde manerium de Doddeford Heyford,

prius onerabatur, et ille Willelmus seneschallus feofavit inde

Hugonem nepotem suum. De Hugone venit Ricardus. De Ricardo

venit Hugo. De Hugone venit Amicabilia quae desponsata fuit

Willelmo filio Rogeri Golafri de Norton. De Willelmo et AmicabUia

venit Johannes Golafer. De Johanne Johannes qui nunc est anno

domini millesimo cccxl.

HENRY'S RELATIONS WITH HIS OVERLORDS.

(i) Chaunceus.
Upton Thenerchebray.

Domina Susanna quae fuit uxor domini Radulphi de Thenerche-

bray tenuit in Herleston nomine dotis unum mesuagium et tres

virgatas terrae de manerio de Upton. De domino Radulpho de

Thenerchebray praedicto venit dominus Henricus filius suus. Petrus

filius dicti Henrici et heres qui tenuit in Herleston praedictas tres

virgatas terrae et in Berton juxta Aylesburiamunam carucatam terrae

et X nativos terram tenentes, et Henricus pater Johannis de Bray

avus mens implacitavit praedictum Petrum de praedictis tribus

virgatis terrae : et pendebat placitum inter eos xiiij annos, et prae-

dictus Henricus recuperavit per magnam assisam apud Westmonas-

terium, videUcet, inter annum regni regis Henrici fill regis Johannis

vicesimum et annum regni sui tricesimum per estimationem, quia

non inveni recordum neque processum dicti placiti inter memoranda
mea. Et fuerunt jurati in praedicta magna assisa Simon filius

Simonis, Hamondus de Vieleston, Radulphus de Thrap, Nicholaus

1 " manerea praedicta " in MS.
2 "manerio praedicto " in MS.
* " ipsius Laurentii " in MS.
* Ft. of Fines, Northants, Case 175, File 58, No. 99.
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de Wychemale, Reginaldus de Welles milites, Petrus de Seynt HiUer,

Hugo de Heiford, Walterus de Boketon, Henricus de Dyve, Walterus

Luvel, Ricardus filius Arnold!, Petrus de Haldenby. Post istud

placitum non remansit eidem Petro de Thenerchebray in Herleston

nisi unum gardinum et unum mesuagium in Walbek et x acras terrae

et prati. Et idem Petrus cito obiit, et Henricus filius dicti Petri

vendidit dictum gardinum mesuagium et terram Johanni Russel pro

xij marcis. De Johanne Russel venit Johanna filia et heres quae

desponsata fuit Henrico Sebode xix die Julii anno domini millesimo

cc nonaginta tertio. Johanna filia Johannis Russel uxor Henrici

Sebode praedicti obiit v die mail anno domini millesimo ccc vice-

simo octavo.

Susanna de Herleston tenuit iij virgatas terrae cum pertinentiis

in Herleston et illas virgatas tenet nunc Henricus de Bray, Hugo de

Heyford dimidiam virgatam per servitium unius librae cimini et

illam tenet nunc Rogerus clericus de Priorissa de Sewardel, Ricardus

Kyngesman dimidiam virgatam pro xxxij denariis et duos homines

ad Bedripe de Upton et duos ad Hedripe. Hugo de Upton tenet

dimidiam virgatam per idem servitium. Abbas Sancti Jacobi tenet

nunc illam terram et Robertus de Branfeld tenet mesuagium.

Antecessores de Thenerchebray.

Dominus Radulphus de Thenerchebray; Dominus Henricus filius—

Petrus fihus—Henricus filius et heres—JuHana^ desponsata fuit

Willelmo filio Willelmi Ambrois de Tilleswyche juxta Dunstapel;

Juliana filia desponsata Thomae de Bermyngton de Berton juxta

Aylesburiam ; Lucia desponsata Johanni de Paskedene de Bertone,

mortui sine herede vel non legitimo; Isabella desponsata Rogero

de Talkele manente in Bedeford, Georgius filius, totum vendiderunt

et nichil habent.

Iste Henricus de Bray—fuit pater Johannis de Bray et ipse per-

quisivit per breve de Recto et per magnam assisam contra Petrum

de Thenerchebray capitale mesuagium meum et unam virgatam

terrae pertinentem de feodo de Neubotle et totum tenementum

quod teneo de feodo regis excepta dimidia virgata terrae quam
Thomas filius Nicholai le Bray tenet et excepto mesuagio de

feodo de Berkamsted quod Henricus ego filius Johannis de Bray

dedi Ricardo Bente in hberum maritagium cum Beatricia sorore

mea et excepta una virgata terrae de feodo de Berkhamsted et

excepta dimidia virgata terrae quam Willelmus Pewerel tenet.

1 Juliana the first, Lucia and Isabella were sisters.
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De tenura de Upton. Cott. f. 9a.

Memorandum quod totum vicum qui vocatur Hoddele cum le

Leycroft et mesuagium Roberti de Daylinton quod quondam fuit Extent of the

Ricardi Fabri et mesuagium quod Robertus Kyngesman tenet quod fee of Upton,

situmest inter Fouldiket Tothul, quatuor cotagia quae sunt ex oppo-

sito curiae Thomae de Staunton, mesuagium Willelmi Pewere in

Walbek sunt de antiquis dominicis domini regis et de tenura de

manerio de Upton similiter cum tribus virgatis terrae quasteneode

eodem manerio quarum duae virgatae jacent per dimidias acras per

hidam totius campi de Herleston et una dimidia virgata jacet per

totum campum per rodam et dimidiam quam Willelmus Pewere

tenuit et alia dimidia virgata jacet per rodas quas Thomas le Bray

tenet, et omnia praedicta tenementa teneo de manerio de Upton per

servitium ix denariorum per annum et faciendi sectam ad curiam

de Upton de tribus septimanis in tres septimanas pro omni servitio,

set sciendum est quod temporibus retroactis solebam alia servitia

facere quae modo extincta sunt secundum quod patet folio

X & xj.i

Antecessores de Upton.
Robertus films Sewyni— Hugo— Robertus— Margeria quae

desponsata fuit domino Johanni de Cancellis—Hugo—Thomas—
Nicholaus qui nunc est dominus de Upton anno domini millesimo

cccxxxviij.

Lans. f. 8a.

Chaunceus
ancestors.

Upton Chaunceus.
Memorandum quod Hugo de Cancelhs filius domini Johannis de

CancelHs dominus de Upton seisivit terram Henrici fih Johannis de

Bray in Herleston post mortem praedicti Johannis de Bray patris

sui. videhcet, viij die JuKi anno domini millesimo cclxxx secundo et

totam terram de se tentam in manu sua tenuit per ix annos injuste

quia tenebatur per servitium soke, et quod idem Henricus fuit infra

aetatem Matilda mater ejus cui nutromentum de jure competebat

perquisivit Breve mortis antecessorum nomine dicti Henrici versus

praedictum Hugonem de Cancellis; et ob defectu justiciariorum

tunc assignatorum ad assisam capiendam, videlicet, Johannis

de Metingham et Eliae de Bokyngham, qui non venerunt ad

partes illas per quatuor annos, concordati sunt ut patet in subse-

quente.

» pp. 24-27 notes.

Lans. f. 8a.
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Settlement. ^Pateat universis per praesentes quod cum nuper contentio fuit

mota per breve mortis antecessoris inter Henricum de Bray de

Herleston dum infra aetatem fuit petentem ex parte una et Hugonem
de Chaunceus dominum de Upton deforciantem ex altera, de quinque

Lans. f. 8b, mesuagiis et tribus virgatis terrae cum pertinentiis in Herleston,

quae idem Henricus clamabit de praedicto Hugone in liberum soca-

gium tenere ut membrum de manerio de Upton de antiquis dominicis

domini regis : ac etiam de quodam servitio quod idem Hugo a prae-

dicto Henrico exigebat quod ei invenire debuit sex homines in

autumpno per unum diem ad cibum proprium, quod quidem servi-

tium vocatur Hedripe. Postea conquieverunt in hunc modum vide-

licet, quod praedictus Hugo pro se et heredibus suis concessit prae-

dicto Henrico et heredibus suis in perpetuum omnia praedicta

tenementa de se et heredibus suis teneri in liberum socagium quia

bene inquisivit et intellexit quod antecessores dicti Henrici tenuerunt

tenementa praedicta tamquam membrum de Uptone in liberum

socagium, et prout le Domesday quod est in curia domini regis

testatur. Et praedictus Hugo pro se et heredibus suis praedictum

servitium quod in calumpnia fuit quod vocatur Hedrip praedicto

Henrico et heredibus suis remisit relaxavit et omnino quietum

clamavit. Et etiam pro se et heredibus suis concedit quod homagium
quod a praedicto Henrico dum infra aetatem fuit injuste extorsit

sibi nee heredibus suis in nullum praejudicium intrahatur- et pro

nullo habeatur. Nee idem Hugo nee heredes sui aliqua servitia

exigebunt nee habebunt de praedicto Henrico vel heredibus suis nee

secundum quod antecessores sui facere consueverunt, videHcet, xiij

solidos per annum. Et per unum diem in autumpno sex homines

ad cibum dicti Fugonis, quod servitium vocatur Bedripe, et sectam

ad curiam de Upton de tribus septimanis in tres septimanas pro

Lans. f. 9a. omnibus saecularibus servitiis et demandis universis. Et praedictus

Henricus concedit pro se et heredibus suis quod praedictus Hugo et

heredes sui venient semel in anno post festum Sancti MichaeHs et

tenebunt visum franciplegii super dictum tenementum sicud facere

consueverunt, et totius perquisitionis dicti visus medietatem

parcipient et optinebant tam wayvys quam ahis obventionibus. In

cujus rei testimonium alternatim sigilla sua apposuerunt. Hiis

testibus Domino Johanne de Roseles, Hamone de Vieleston,

Willehno Breton, Willehno de ffodringeye, Ada le Werrour, Thoma
de Staunton, Johanne Sebod, Rogero clerico et aliis. Datum
apud Upton die omnium Sanctorum anno domini mccc secundo.

1 Cott. i. loa. 2
' internatum " in MS.
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iPostea idem Henricus fecit aliam compositam cum praedicto Purchase of a

Hugone et idem Henricus sequebatur breve escaetoris ad inquiren- reduction of

dum ad quod dampnum etc. ; et fuerunt in inquisitionem coram rent from 13s.

escaetore Galfridus Luvel Petrus de Welles Johannes le Moigne to gd. per

Johannes le Kou, Willelmus de Brochole Hugo le fflemyng Adam le annum m
Werror Thomas Staunton Johannes Sebod Rogerus clericus Philip- 1305.

pus Gaugi et Stephanus le Freman. Veredictum praedictorum jura-

torum patet in carta domini regis subscripta.

2 Edwardus Dei gratia rex Angliae dominus Hiberniae et dux

Aquitaniae omnibus ad quos praesentes litterae pervenerint salutem.

Licet per inquisitionem quam per dilectum et fidelem nostruni

Walterum de Gloucestria escaetorem nostrum citra Trentam, fieri

fecimus acceperimus quod non est ad dampnum vel prejudiciuni Lans. f. 9b.

nostrum aud aliorum si concedamus Hugoni de Chaunceus qui

manerium suum de Upton in comitatem Norhamptonae de nobis

tenet in capite, quod ipse Henricus de Bray qui de ipso Hugone

novem mesuagia et unum toftum sex cotagia et tres virgatas terrae

cum pertinentiis in Herleston tenet, ut de manerio praedicto per

servitium xiij soHdorum eidem Hugoni annuatim reddendorurn et

faciendi sectam ad curiam praedicti Hugonis de Upton de tribus

septimanis in tres septimanas, et per servitium inveniendi sex

homines per unum diem in autumpno ad puturam praedicti Hugonis

ad metendum blada ipsius Hugonis, et sex homines per unum aliud

diem in autumpno ad metendum blada ipsius Hugonis absque ahquo

inde ab ipso capiendo, remittere possit et relaxare dictum redditum

usque ad novem denarios et omnia dicta servitia praeter sectam

supradictam. Ita quod dictus Henricus heredes et assignati sui de

cetero teneant tenementa praedicta de praefato Hugone heredibus

et assignatis suis per servitium novem denariorum eidem Hugoni

heredibus et assignatis suis annuatim reddendorum, et per servitium

faciendi sectam ad curiam praedicti Hugonis de Upton de tribus

septimanis in tres septimanas pro omni servitio consuetudine et

demanda, nisi in hoc videlicet quod xij solidos et tres denarios de

praedicto redditu sic relaxatos et remissos et decem et octo denarios

ad quos dicta servitia sic simihter relaxata et remissa annuatim

extenduntur, amitteremus per annum si praedictum manerium

nomine custodiae vel tamquam escaeta ad manus nostras deveniret

per finem^ tamquam praefatus Henricus fecit nobiscum coram Lans. f. loa.

1 See p. xvij.

« Cf. Cott. f. lob. and iia. and Cal. of Pat. Rolls (1301-1307). P- 4i8-

» " centum solidi " in the margin of MS.
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dilectis clericis nostris Willelmo de Hamelton cancellario nostro et

Johanne de Drokenesford tenente locum thesaurarii nostri, conces-

simus et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum
in nobis est praefato Hugoni quod ipse pro se et heredibus suis

praedictum redditum xiij solidorum usque ad novem denarios et

omnia alia servitia supradicta praeter sectam praedictam praefato

Henrico remittere possit et relaxare. Ita quod idem Henricus heredes

et assignati sui de cetero teneant tenementa praedicta de praefato

Hugone heredibus et assignatis suis per servitium ix denariorum
eidem Hugoni heredibus et assignatis suis annuatim reddendorum,
et per servitium faciendi sectam ad curiam praedicti Hugonis de
Upton de tribus septimanis in tres septimanas pro omni servitio

consuetudine et demanda sicut praedictum est. Nolentes quod
praedictus Hugo vel heredes sui aud praedictus Henricus vel heredes

sui ratione praemissorum per nos vel heredes nostros justiciarios

escaetores vicecomites aud alios ballivos seu ministros nostros quos-

cunque occasionentur molestentur in aUquo seu graventur. In cujus

rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes etc.

Teste meipso apud Sutton ij die Martii anno regni nostri tricesimo

quarto.

Willelmus de Eyremynne postea domini regis cancellarius epis-

copus Norwicensis propria manu scripsit cartam regiam.

Totum^ tenementum quod habeo de feodo regis valet per annum
viij li per bonam extentam omnibus deductis et solutis de

claro.

Lans, f. loa. * Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit.

Hugo de Chaunceus dominus de Upton salutem in domino sempi-

ternam. Noverit universitas vestra quod cum Henricus le Bray de

Herleston de me tenuit in eadem novem mesuagia unum toftum
sex cotagia et tres virgatas terrae cum pertinentiis per servitium xiij

Lans. f. lob. solidorum per annum, et per servitium inveniendi sex homines per

unum diem in autumpno ad puturam meam ad metendum blada

mea, et sex homines perunum alium diem in autumpno ad metendum
blada absque aliquo, inde de me capiendo et faciendo sectam ad
curiam meam de Upton de tribus septimanis in tres septimanas ; ego

praedictus Hugo de Chaunceus pro me et heredibus meis remisi

concessi et omnino relaxavi et quietum clamavi praedicto Henrico

de Bray et heredibus et assignatis suis omnia praedicta servitia

usque ad novem denaratas et praeter sectam supradictam ita

iCott. f. lob.

»Cott.f. lib.

HENRY DE BRAY 27

scilicet quod dictus Henricus de Bray et heredes et assingnati sui

de cetero teneant tenementa praedicta de me et heredibus et as-

signatis meis per servitium novem denarionim mihi et heredibus

vel assignatis meis annuatim reddendorum ad festum Sancti Egidii

et per servitium faciendi sectam ad curiam meam de Upton de

tribus septimanis in tres septimanas pro omni servitio consuetudine

et demanda in perpetuum, sicut plenius continetur in carta domini

regis de confirmatione quam dominus rex nobis inde fecit. In cujiis

rei testimonium praesenti scripto sigillum meum apposui. Hiis

testibus Willelmo Mowyn, Rogero de Lomeleye, Ada le Werrour,

Galfrido Luvel, Thoma de Staunton, Johanne Sebod, Rogero Clerico,

Ricardo Luvel, Willelmo de Chaunceus, Ricardo de Chaunceus.

Datum apud Norhamptonam primo die Aprilis Anno regni regis

Edwardi fili regis Henrici tricesimo quarto.

Expensa circum istam inpetrationem xx li x solidi.^

Iste Hugo de Chaunceus obiit xiij die ffebruarii anno domini Death of

millesimo ccc octavo et fuit aetate Ixxvij annorum quam moriebatur. Hugh in 1308.

Omnibus ad quorum notitiam praesens scriptum pervenerit Lans. f. iia.

Thomas de Chaunceus dominus de Upton salutem in domino

sempiternam. Cum Hugo de Chaunceus pater mens quondam Confirmation

dominus de Upton remiserit et relaxaverit de licentia domini regis of the above

Edwardi quondam regis Angliae fili regis Henrici Henrico le Bray reduction of

de Herleston et heredibus suis in perpetuum totum redditum et rent by

servitium quod ei debuit pro novem mesuagiis uno tofto sex cotagiis Thomas de

et tribus virgatis terrae cum pertinentiis in Herleston, qui^ de prae- Chaunceus in

dicto tenuit usque ad novem denarios eidem Hugoni et heredibus 1314.

suis annuatim reddendis ad festam Sancti Egidii, et sectam ad

curiam de Upton pro omni servitio consuetudine et demanda; ego

praedictus Thomas de Chaunceus pro me et heredibus meis prae-

dictam concessionem et relaxationem praedicto Henrico heredibus

et assingnatis suis in perpetuum ratifico et confirmo. Ita quod nee

ego nee heredes mei de praedicto Henrico heredibus nee assingnatis

suis pro praedictis tenementis nisi tantum novem denariis per annum
et sectam ad curiam de Upton decetero exigere poterimus nee cla-

mare in perpetuum pro omnibus servitiis consuetudinibus et dernan-

dis secundum quod plenius continetur in scripto quod idem Henricus

habet de praedicto Hugone patre meo, et in carta domini regis

Edwardi praedicti inde confecta. In cujus rei testimonium praesenti

scripto sigillum meum apposui. Datum apud Doston xx die mensis

1 This note is not in the Cotton MS.
* " quo " in MS.
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Octobris anno regni regis Edwardi fili regis Edwardi septimo. Hiis

testibus Thoma de Staunton, Rogero clerico de Herleston, Ricardo

de Bray, Willelmo de Biri in Upton, Rogero de Assheby Roberto
Lawe. una marca.

(2) LUMLEY AND BULMERE.

Lans. f. 17a. De
i
virgata terrae de feodo de Berchamsted.

^Sciant praesentes et futuri quod ego Ricardus de Heyford dedi

Ancient grant concessi et hac praesenti carta mea confirmavi Henrico filio Osberti

of land from de Herleston unam virgatam terrae cum, omnibus pertinentiis

Richard de suis in villa et in campis de Herleston pro homagio et servitio sue

Heyford to illam, silicet, quam Osbertus pater praedicti Henrici quondam tenuit.

Henry son of Habendam et tenendam dictam virgatam terrae cum omnibus
Osbert, great- pertinentiis suis infra villam et extra de Herleston de me et heredibus

grandfather of meis et assignatis dicto Henrico et heredibus suis et assignatis

the writer. seu quibuscunque legatariis hbere quiete bene et in pace et here-

ditare in perpetuum. Reddendo inde annuatim mihi et heredibus

meis xviij d ad duos anni terminos silicet ad festum Sancti Johannis

Baptistae ix d et ad festum Sancti Thomae apostoli ix d pro

omnibus servitiis consuetudinibus et releviis, wardis, exactionibus,

et saecularibus demandis ad dictam terram pertinentibus, salvis

sectis curiae ejusdem feodi ; et ego dictus Ricardus et heredes

mei et assignati dictam virgatam terrae cum omnibus pertinentiis

suis infra villam et extra de Herleston dicto Henrico et heredibus

suis et assignatis seu eorum legatariis contra omnes gentes waran-

tizabimus acquietabimus pro dicto servitio et defendemus in perpe-

tuum. Pro hac autem concessione warantizatione dedit mihi dictus

Henricus v marcas et dimidiam. In cujus rei testimonium huic

praesenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus Domino
Thoma persona de Haddon, Hugone de Heyford, Thoma de Brinton,

Radulpho de Throp, Henrico de Thenerchebray et aliis.

Lans. f. 52a.

The ancestors

of Lumley
and Bulmere.

De antecessoribus Rogeri de Lomeleyel
Quidam Rogerus de Heyford tenuit in Heyford et Herleston cum

portione domini Hugonis Gobion j feodum militis de parvis feodis

de Morteyn de domino de Doddeford. De Rogero venit Ricardus

filius et heres. De Ricardo Rogerus secundus, qui Rogerus de Heyford

secundus desponsavit Margeriam Gobion. Et idem Rogerus habuit

de hereditate sua in Herleston illud manerium ubi nunc manet

Cott. 25b. 2Cf. Lans. ff. 17a, 17b.
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Rogenis de Lomeleye et vj virgatas terrae in dominico et tenura

praeter culturas suas videlicet Rowedik Wong, White Welle Wonget
le wode croft. Et cum praedicta Margeria uxore sua habuit j toftum

quod vocatur Biristede et duas virgatas et dimidiam terrae in

dominico et tenura praeter culturam super Biristede et culturam

juxta Tothul. De praedictis^ Rogero et Margeria venit Agnes filia

eorum et heres quae maritata fuit domino Hugoni de Mor\v}^k

Baroni de Boriali.^ De domino Hugone et Agnete venerunt Sibilla—

desponsata fuit domino Rogero de Lomeley. Theosavia desponsata

fuit domino Johanni de Bulmere ; Beatricia desponsata domino

Johanni de Roseles et obiit sine herede. Et praedictus dominus

Johannes de Roseles et Beatricia pro eo quod heredes de corporibus

eorum non habuerunt, ceperunt c marcas de domino Rogero de

Lomeley et ipsum feofaverunt ut patet per finem sequentem.

Haec est finaUs concordia facta in curia domini regis apud Lans. f. 52b.

Westmonasterium in crastino purificationis beatae Mariae anno

regni regis Edwardi fUi regis Henrici sexto coram magistro Rogero Fine between

de Seyton magistro Radulpho de ffremurghant Thoma de Weylaund Beatrice and

Johanne de Lovecot et Rogero de Leycestria justiciariis et aUis John Russell

domini regis fidelibus tunc ibi praesentibus, inter Rogerum Lomeleye and Sibillaand

et Sibillam uxorem ejus querentes, et Johannem de Roseles et Roger Lumley

Beatriciam uxorem ejus inpedientes, de xviij mesuagiis et duabus in 1278.

partibus unius mesuagii octo carucatis et quarta parte unius caru-

catae quatuor virgatis et duabus partibus unius virgatae terrae et

xlviij soUdis et quatuor denariis redditus et redditu unius librae

piperis et unius librae cimini cum pertinentiis in Est Chininton,

West Chininton, Morwik Rymley, et Hude Speth in cornitatu

Northumberland, Herleston, Heyford, Brinton, Coventrensis, et

Brochole, in cornitatu Norhantonae, unde placitum warantiae

cartae summonitum fuit inter eos in eadem curia, silicet, quod

praedicti Johannes et Beatricia recognoverunt praedicta tenementa

cum pertinentiis esse jus ipsius Sibillae ut ilia, quae iidem Rogerus

et Sibilla habent de dono praedictorum Johannis et Beatriciae ;
et

pro hac recognitione fine et concordia iidem Rogerus et Sibilla con-

cesserunt praedictis Johanni et Beatriciae praedicta tenementa cum
pertinentiis habenda et tenenda eisdem Johanni et Beatriciae et

heredibus de corpore ipsius Beatriciae procreatis de capitalibus

dominis feodorum illorum per servitium quae ad ilia tenementa

pertinent in perpetuum. Et si forte contingat quod praedicta

1 " praedicto " in MS.
«Cf. Lans. f. i6a.
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Lans. f. 53a. Beatricia obierit sine heredibus de corpore suo procreatis superstite

praedicto Johanne, tunc praedicta tenementa cum pertinentiis in

comitatuNorthumberland integre revertentur ad praedictos Rogerum
et Sibillam et heredibus ipsius Sibillae quiete de ahis heredibus
ipsius Beatriciae, tenenda de capitaHbus dominis feodorum illorum
per servitia quae ad ilia tenementa pertinent in perpetuum. Et
praedicta tenementa cum pertinentiis in comitatu Norhamptonae
remanebunt eidem Johanni tota vita ipsius Johannis tenenda de
capitalibus dominis feodorum illorum per servitia quae ad ilia

tenementa quae ei per finem istium remanent pertinent. Et post
decessum ipsius Johannis praedicta tenementa cum pertinentiis in

comitatu Norhamptonae quae ei per finem istium remanent rever-

tentur ad praedictos Rogerum et Sibillam et heredibus ipsius

Sibillae quiete de heredibus ipsius Johannis, tenenda de capitalibus

dominis feodorum illorum per servitia quae ad ilia tenementa perti-

nent in perpetuum.

Death of Beatricia de Roseles obiit xx die May anno domini millesimo cc

Beatrice nonaginta tertio. Dominus Johannes de Roseles obiit iiij die ffeb-

Russell in ruarii anno domini millesimo ccc quarto. De praedicto domino
1293. Rogero de Lomeleye et Sibilla venit dominus Robertus de Lomeleye

fihus et heres qui cepit^ seysinam de tenementis in comitatu Nor-
Death of John hamptoniae statim post mortem domini Johannis de Roselles, et

Russell in inde feofavit Rogerimi de Lomeley fratrem suum, tenendis sibi et

1304. heredibus suis de corpore suo procreatis anno domini millesimo ccc

quinto finiente.

Lans. f. 52b. Memorandum quod primo die Septembris anno domini millesimo

Marriages of cccxxv afhdata fuit Anna filia Rogeri de Lomeley Willelmo de
Anne Lumley Lacy de Russtone qui occisus fuit apud Norhamptonam xiiij die

in 1325 and May anno domini millesimo ccc vicesimo septimo. Postea desponsata

1338. fuit Johanni de Brynton in mense May anno domini Mcccxxxviij.

Cott. f. 4b. Heredes domini Hugonis de Morwik et successores, videlicet,

dominus Radulphus de Bulmere et Rogerus de Lomeley qui feofatus

Pasture right est per dominum Robertum de Lomeleye fratrem ejus, sibi et

held by Hugh heredibus de corpore suo exeuntibus, tenent omnia capita herbagii

de Morwik, in Depedale de feodo de Henrico de Bray per antiquum excambium
ancestor of pro omnibus capitibus quos habuerunt de feodo eorum in le Bewe.
Roger Lumley Et praedictae pasturae videlicet le Bewe et Depedale sunt in defense